
Trendy	ve	vzdělávání	zahraničních	preprimárních	a	primárních	škol

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1

Trendy	ve	vzdělávání	zahraničních	preprimárních	a	primárních	škol

Dobrý	den,

věnujte	 prosím	 několik	 minut	 svého	 času	 vyplnění	 následujícího	 dotazníku.	 Dostal	 se	 k	 Vám	 dotazník	 k	 mé	 diplomové	 práci.	 Byla	 jsem	 na
studijním	pobytu	ve	Velké	Británii	v	programu	Erasmus.	Mám	veliký	zájem	o	alternativní	školy	a	metody.	Během	svého	pobytu	v	zahraničí	jsem	se
dozvěděla	o	několika	alternativních	školách,	které	jsou	ve	světě,	avšak	u	nás	se	ještě	neobjevily.	Cílem	mé	diplomové	práce	a	tohoto	dotazníku	je
zjistit,	 jestli	absolventi	pedagogické	fakulty	v	oboru	Učitelství	pro	mateřské	školy/Učitelství	pro	1.	stupeň	 ZŠ	a	učitelé	v	mateřských	školách/na
prvních	stupních	mají	nějaké	informace	o	těchto	školách	a	metodách.	Dále	dotazník	zjišťuje,	zda	je	mezi	absolventy	a	učiteli	zájem	dozvědět	se	či
se	dále	vzdělávat	v	těchto	alternativách.

Děkuji	za	Váš	čas	strávený	s	dotazníkem,	Lucie	Kellerová,	studentka	Učitelství	pro	1.	stupeň	ZŠ,	Karlova	Univerzita	v	Praze

1.	Jste	žena	nebo	muž?

žena

muž

2.	Jaký	je	Váš	věk?

3.	Jste	absolvent,	student	pedagogické	fakulty	nebo	učitel	s	praxí	alespoň	2	roky?

Student/ka

Absolvent/ka

Učitel/ka

4.	Jaký	máte	názor	na	alternativní	školy	a	metody?	Napište	svůj	názor	v	několika	větách.



Trendy	ve	vzdělávání	zahraničních	preprimárních	a	primárních	škol

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 2

5.	Co	si	myslíte	o	použití	alternativních	metod	pocházejících	z	těchto	škol	ve	školách	hlavního	proudu?
Napište	svůj	názor	v	několika	větách.

6.	Slyšel/a	jsem,	četl/la	jsem	nebo	mi	někdo	o	této	škole	něco	řekl:	(vyberte	odpověď,	která	nejvíce
vystihuje	Vaši	informovanost)

Nikdy Něco	málo Jsem	hodně	informovaná/ý

7.	Slyšel/a	jsem,	četl/la	jsem	nebo	mi	někdo	o	této	škole	něco	řekl:	(vyberte	odpověď,	která	nejvíce
vystihuje	Vaši	informovanost)

Nikdy Něco	málo Jsem	hodně	informovaná/ý



Trendy	ve	vzdělávání	zahraničních	preprimárních	a	primárních	škol

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 3

8.	Slyšel/a	jsem,	četl/la	jsem	nebo	mi	někdo	o	této	škole	něco	řekl:	(vyberte	odpověď,	která	nejvíce
vystihuje	Vaši	informovanost)

Nikdy Něco	málo Jsem	hodně	informovaná/ý

9.	Pokud	jsem	již	něco	o	těchto	školách	dozvěděl/a,	kde	to	bylo?

Univerzita

Kniha

Internet

Někdo	z	mých	přátel/známých

Jiné:

10.	Chtěl/a	byste	se	o	těchto	školách	více	dozvědět	či	se	dále	vzdělávat?	Pokud	NE,	napište	proč:
Nápověda	k	otázce:	Odpovídejte	pokud	Vaše	odpověď	je	NE.	Pokud	ANO,	odpovězte	až	na	další	otázku.

11.	Chtěl/a	byste	se	o	těchto	školách	více	dozvědět	či	se	dále	vzdělávat?	Pokud	ANO,	napište	kde	a	jak?
(např.	přednášky	na	univerzitě,	příručka,	kniha,	internet)



Trendy	ve	vzdělávání	zahraničních	preprimárních	a	primárních	škol

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 4

12.	Která	z	těchto	zahraničních	alternativních	škol	by	Vás	nejvíce	zajímala?	Proč?	Svůj	výběr	napište	do
odpovědi	a	okomentujte	proč.	(Demokratické	školy	-	Summerhill,	Te	Whariki,	Reggio	Emillia)

13.	Myslíte	si,	že	povědomí	o	metodách	TĚCHTO	alternativních	škol	může	být	užitečné	ve	školách
hlavního	proudu?	Jak?	(Napište	svůj	názor	v	několika	větách.)


